Baixo, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Artigo 71, inciso 

VII, da Lei Orgânica do Município e Lei Municipal n° 1506/2024; 

DECRETA: 

Art. 1° - Abre Crédito Suplementar no Orçamento vigente, no valor de R$ 

5.969,65 (cinco mil, novecentos e sessenta e nove reais e sessenta e cinco centavos), sob 

códigos e especificações a seguir: 

0812201172.177  – Apoio Org. Gestão do PBF e Cadunico – IGB/PBF/PAB: 

4.4.9.0.52.00.09.01 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE..........R$  5.969,65 

Art. 2º - Servirá de recurso para cobertura do crédito suplementar aberto